cÂmane MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47. 794. 1 69 1OOO1 -24
PORTOFERREIRÂ

:ar = a-uur::: ulr rrl = :=i=ls rr= I
_

!=*c:ri i

rNDrcAÇÃo N" 1093t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a' Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ag mesmo, através dós'órgãos compétentes da
muhicipalidade, realizar reforma geral, . manutenções dos
equipamentos e reforma dos banheiros, na quadra do bairro lardim
Sérgio Dornelles.

Justificatiru '
' -

Consjderando que o lazer, deve ser incentivado pelo
Poder Público, como forma de 'promoção social, após vistoria local,
pude notar tpmanha necessidade e importância daquela área. Pelo
exposto, faço essa indicação, para'que o nobre Chefe do Executivo
Municipal, estude juntamente com o setor compet_ente da Prefeitura,
verificar a possibilidade de acolhimento do conteúdo da mesrna.
CeÍtamente essa ação, trará grande benefício para nossos.municípes.
Existê ainda, a necessidade que a seguranga dessa área de lazer,
seja garantida através de mais rondas da GCM (Guarda Civil
Municipal). A Quadra é de grande impôrtância, para realização de
treinos, competições, futebol e uso coletivo, destinados a crianças,
adolescentes e adultos, onde poderão desfrutar da liberdade dos
movimentos, tornando um espaço mais adequado e leve. Para que
isso aconteça, são necessárias reformas que tragam um maior
conforto e segurança. Ao praticar' esportes, as pessoas podem
interagir com outras pessoas e se desenvolverem melhor
socialmente, ocupando seu tempo livre, fugindo dos rumos que não
levem. a violência e aos problemas sociais. Mesmo o local sendo
distante e no final do bairro, merece toda atenção da Administração
Púbilca.

Plenário Syrio lgnátios, I7 de novembro de 2023.

Pri nc de Olivetra
Verea ora

Av. Éng. Ntcoleu de Vergualrc Forjsr, 1068 - Fona (19) 3581-1022
, CEP 1366&ü)5 - Porto tunelra - SP .-

t m a i t : c a m a ra p ríl,erre i n@c a m a n Pord e rrêl ra s p. g ov. b r

I.AMARA MUNICI PAL DE PORTO FERRÉIRA

LEITURA NO EXPEDIE NTE DA Ão onotHÁnn

REALIZAOA EM:

OESPACHO :

üRES

.SE

," SECRET -x. f -rÍ-r-"_J-L G'

t

t